
 
 

 

Repertorio generale n.77 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 31 dicembre   2014  n. 259 

 

 

OGGETTO:  Contributo affittuari box area portuale. Provvedimenti.  

L’anno duemilaquattordici  il giorno 31 del mese di dicembre alle ore 12:40 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra  DI SIPIO          Nadia 

2. Sig.     MENNA           Luca 

3. Sig.     NESTORE   Giuseppe Marco 

4. Sig.ra  RABOTTINI   Lucia Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO   CHE: 

 

 



- il C.C. con deliberazione n. 72 del 12/12/2012 ha approvato una mozione avente per oggetto 

“ Mozione urgente in favore del comparto marittimo della Piccola Pesca ed in particolare dei 

pescatori dei molluschi bivalvi del CO.GE.VO Frentano” con la quale impegnava, oltre la 

Regione e la Provincia, il Sindaco e la Giunta a prevedere, per quanto possibile, un fondo in 

favore degli operatori della piccola pesca; 

- che la Giunta Municipale ha già predisposto nel Peg lo stanziamento di un contributo a 

favore degli operatori della pesca, affittuari di box nell’area portuale; 

- gli operatori della piccola pesca e i pescatori dei molluschi bivalvi, del territorio ortonese, 

sono quasi tutti assegnatari di box per la rimessa di attrezzature nell’area portuale; 

 

RITENUTO opportuno e conforme stabilire i criteri per l’erogazione del citato contributo a 

sostegno degli operatori della pesca , anche in considerazione del fatto che i box sono tutti 

delle stesse dimensioni e il canone annuo dovuto dagli assegnatari è stato determinato in € 

240,00 per tutti ; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, del Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e del Dirigente del Settore Servizi 

Finanziari e Risorse umane, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

1- Per tutto quanto esposto in premessa,  di stabilire che il contributo di € 9000,00 stabilito nel 

cap. 10170 del PEG. 2014 venga liquidato in parti uguali per tutti gli operatori della pesca 

assegnatari dei 37 ( trentasette) box ubicati nell’area portuale di Ortona;  

2- di demandare al Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive gli adempimenti 

gestionali di propria competenza conseguenti al presente atto; 

 

       La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to  N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 09 gennaio 2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       09 gennaio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 


